
G00045 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 23/02/2006        N.      45 
 

OGGETTO: 
 CONCESSIONE PARTENARIATO GRAUITO PER LA PROMOZIONE DELL'USO 
DELL'ENERGIA EOLICA. 
  

L'anno duemilasei     , addì ventitre, del  mese di febbraio, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                            X 
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
CHE lo sviluppo delle fonti rinnovabili è una priorità dell’Unione Europea in quanto 
aumenta la sicurezza dell’approviggionamento energetico, favorisce l’occupazione ed il 
coinvolgimento delle realtà locali e consente di ridurre l’impatto ambientale associato al 
ciclo energetico; 
CHE l’Unione Europea ha conseguentemente adottato una serie di atti a sostegno delle 
fonti rinnovabili tra i quali si richiamano il Libro Bianco del 1997 e la direttiva 2001/77/CE 
per la promozione dell’elettricità da fonti rinnovabili; 



G00045 

CHE il Governo Italiano nell’ambito del processo di attuazione del Protocollo di Kyoto ha 
definito gli obiettivi al 2010 di riduzione dei gas ad effetto serra con la Delibera CIPE 
137/98, la quale prevedeva che la produzione di energia da fonti rinnovabili contribuisse al 
conseguimento degli obiettivi per circa il 20%; 
CHE questo Ente è interessato a diffondere ed accrescere nel proprio territorio l’impiego 
delle fonti rinnovabili d’energia come strumento di sviluppo durevole e sostenibile; 
CHE con nota in data 16.08.2005 al prot gen. n.20605 il Sig. Don Juan Alberto Aguayo 
Pérez, in rappresentanza della Società Spagnola BURAN con sede in Marbella (MALAGA) 
ha sottoposto all’attenzione dell’Ente la proposta di partenariato per la promozione dell’uso 
dell’energia eolica. 
CHE il progetto proposto non comporta alcun impegno economico da parte 
dell’Amministrazione trattansi solamente di sostegno morale ad un’iniziativa che si 
propone fini di miglioramento ambientale e di cospicuo ritorno economico; 
CHE contestualmente all’emissione del presente provvedimento di approvazione della 
concessione del partenariato da parte dell’ente occorre procedere alla sottoscrizione di 
una convenzione con la quale la Società BURAN verrà ufficialmente invitata a presentare 
documentazione inerente l’oggetto ed eventuale proposta operativa per la realizzazione di 
impianti con le finalità sopra descritte; 

VISTI i pareri favorevolmente espressi ex art.49 D.L.vo 267/2000; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
- Concedere il partenariato dell’Ente ai progetti di promozione dello sfruttamento delle fonti 
rinnovabili proposte dalla Società BURAN, Associazione per la Promozione dell’Energia 
Eolica con sede in Spagna a Marbella (MALAGA); 
- Invitare formalmente la suddetta società a far pervenire all’Amministrazione Comunale la 
documentazione inerente le progettualità sostenute dalla medesima Società; 
- Evidenziare che tale invito ha solo ed unicamente carattere informativo e che non 
comporta alcun impegno per l’Ente che è da ritenersi sollevato fin da ora da qualsiasi 
onere presente e futuro che potrebbe derivare dall’accettazione della proposta di 
convenzione richiamata in premessa; 
- Autorizzare il Direttore Generale Dr. G. Amodio alla materiale sottoscrizione della più 
volte richiamata convenzione allegata in copia agli atti del presente provvedimento; 
- Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa 
trattandosi di delibera d’intenti dell’Amministrazione; 
- Allegare al presente provvedimento il prospetto riepilogativo dei pareri favorevolmente 
espressi ex art.49 del D.L.vo 267/2000;  
- Dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento, ai sensi dell’art.134 del 
D.L.vo 18.08.2000, n.267, con votazione separata ad esito unanime.  
 
 
 
 
 

 
 
 



G00045 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00045 

 
 


